ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA SIE-SIE-9-2024-
HLEV-CS-1

SUMINISTRO ANUAL DE CARNES ROJAS Y VISCERAS PARA EL SERVICIO DE NUTRICION DEL

HOSPITAL LIMA ESTE VITARTE

Siendo las 16:21 horas del 05 de diciembre del afio 2024, se dio inicio a la sesién del
Comité de Seleccion designados mediante Formato N° 04-2024, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion delprocedimiento de seleccién SIE-SIE-9-2024-
HLEV-CS-1-“SUMINISTRO ANUAL DE CARNES ROJAS Y VISCERAS PARA EL
SERVICIO DE NUTRICION DEL HOSPITAL LIMA ESTE VITARTE” a fin de asumir las
competencias encargadas del procedimiento de seleccion del encabezado.

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro la participacion
de los siguientes miembros:

: LIZ ELISA NATIVIDAD Titular X . | NUTRICION Y
Presidente FUENTES RIVERA Suplente Dependencia: | pieTeTicA
Primer NOEMI ZENIA Titular X Nonsndaitis NUTRICION Y
Miembro YARASCA CHURA Suplente P " | DIETETICA
Segundo FREDY ANTONIO Titular X . | uNnIDAD DE
Miembro RIVERA Suplente Dependencia: | ABASTECIMIENTO
. ANTECEDENTES

1.

Mediante su registro y publicacion en el SEACE con fecha 25/11/2024, se convoco el
procedimiento de seleccion de SIE-SIE-9-2024-HLEV-CS-1, cuyo objeto es la contratacion
de ““SUMINISTRO ANUAL DE CARNES ROJAS Y VISCERAS PARA EL SERVICIO DE
NUTRICION DEL HOSPITAL LIMA ESTE VITARTE”

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

Iniciando la sesién, el Comité de Seleccién procedid con la revision de las empresas
registradas  electronicamente como  participantes en la plataforma SEACE
(www.seace.gob.pe), en un total de cinco (05), las cuales se detallan a continuacion:

PRESENTACION DE OFERTAS

Del 23/09/2024 al 02/10/2024, se llevo a cabo la Etapa de Presentacion de Ofertas de manera
electrénica a través del SEACE, habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores:

_ ; = ERATRS ORI Bl g L A6 BRE
o T provesor . NC/ChRGST ([ ioneintnacta sl TN el WASne] M) Sl T
Proveedor con 50423044765 CORPORACION ALIMENTARIA  26/11/2024  Vilido 26/11/2024 20423044765 (D D]
FRIGORIFICO Y i
E T O g sTas L . FRICOMP 02/12/2024  Vilido 02/12/2024 20519374498 (OO D]
SAC 1
Provecdorcmn spsaassuary.  poge o GARYEER. aspurzeae veike 28/11/2024 20523550871 (D [
Proveedor con 70603999194 malo eme LU0 26/11/2024  Vilido 26/11/2024 20603999194 (@ []!
:Logeedar 0N 50608794388 g:?gs ISLAND PARTNERS 30/11/2024 Vilide 30/11/2024 20508?9‘330“ i _® (:)E] I



Estado dola Estad

|-+ = Hora de
! i 4 | oy % 3 L]
]
|1 2“23“"7‘ cowgm\gmnnunzmnm 04/12/2024 18:50:07 20423044765 04/12/2024  18:50:50 Enviado valida
e §°52355°” NEGOCIACIONES CARYDER  04/12/2024 19:23:51 20523550871 04/12/2024  19:26:42  Enviado valido
% FRIGORIFICO Y
2051937449 COMERCIALIZADORA : ey
| s 3 O R A LA O A omp  04/12/2024 13:08:30 20519374499 04/12/2024  13:08:59  Enviado valido
L _SAC

Asimismo, el comité de seleccion verifico el Reporte de Eventos del Procedimiento a través del
SEACE, conforme se detalla a continuacion:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-9-2024-HLEV-CS-1

Motiv Reciond
£

<>

4>

Entidad Convocante HOSPITAL DE LIMA ESTE - VITARTE
Mo item 1
SUMINISTRO ANUAL DE CARNES ROJAS ¥ VISCERAS PARA EL
Descripcién del ltemn SERVICIO DE NUTRICION DE HOSPITAL LIMA ESTE VITARTE
|Moneda Soles
N°® |Evento Observacion
Aperiura de Propuestas econdémicas del  |ltem Abierto, se inicid la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 05/12/2024 08:00:00
Se inicid la mejora de preclos en la fecha y hora: 05/12/2024 08:00:00,
Participaron en la mejora de precios 3 Postores. Se obtuve como mejor
2 Lances de Postores en Linea precio: 584640 Soles
£l Aviso de clerre del iteam se dic en Ia fecha v hora: 05/12/2024
2 Aviso de Clerra del ilem 15:55:00.
4 Cierre Real del ftem El item se cerrd en la fecha y hora: 05/12/2024 18:00:.00.
El orden de prelacion de los items se realizd en la fecha y hora:
] Orden de Prelaclén del tem 05/12/2024 16:00:10. En dicho evento no se produjo ninguin empate

IV. MEJORA DE OFERTAS

Seguidamente, el comité de seleccion verificd el resultado del periodo de lances a través del
SEACE, obteniendo los siguientes resultados:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-9-2024-HLEV-CS-1

Entidad Convocante HOSPITAL DE LIMA ESTE - VITARTE

No item 1

SUMINISTRO ANUAL DE CARNES ROJAS Y VISCERAS PARA EL
Bescrlegén del ltem SERVICIO DE NUTRICION DE HOSPITAL LIMA ESTE VITARTE
Moneda Soles
altima
Orden de Prelacién |RUC Mombre o Razén Social del postor Oferta
1 204230447VES CORPORACION ALIMENTARIA ALEXCAR S AC. 584640
FRIGORIFICO ¥ COMERCIALIZADORA PAREDES

2 20519374499 SAC. - FRICOMP SAC 600000
3 20523550871 NEGOCIACIONES CARY]"D_ER S.A.C.___ T T—— 91&488
VERIFICACION DE DOCUMENTOS

A continuacion, se procedié a verificar la presentacion de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las bases de los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar del orden de prelacién, de conformidad con el numeral
7.5 de la Directiva N° 006-2019-OACE/CD. Verificandose el cumplimiento de las
especificaciones técnicas en concordancia con las fichas de listado de bienes y servicios
comunes. Para ello, nos cefiimos en el anexo N° 03 — Declaracion de cumplimiento de las
especificaciones técnicas, obrantes en el expediente de contrataciones, presentados por
los postores.



De la verificacion de los documentos obligatorios, se ha procedido a efectuar el cuadro N°

01, el cual se detalla a continuacion:

2.2.1. Documentacién de presentacion obligatoria (Documentos para la admision de la oferta)

e) Promesa de
consorcio con firmas
legalizadas, de ser el

caso, en la que se

: consigne los
i d) Declaracién
¢} Declaracion 3 Iintegrantes, el

a) Declaracién jurada ! D::um?iﬁg t[c;que Jurida g8 actaido cun!:;ﬁ-gfer?tz de | representante comin,
represeniadende | 20 el literal b) del as el domicilio comun y las

p articulo 52 del 2 i obligaciones a las que

R eqeionEs se compromete cada
uno de los integrantes

N° POSTOR de datos del postor.
(Anexo N° 1) quien suscribe la
oferta. &?;ig?g;} técnicas :(sAnexo N°
) del consorcio, asi como
el porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo
N° 4)

CUMPLE/NO CUMPLEI/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $UMELEING CUMBLE
CORPORACION
1 ALIMENTARIA ALEXCAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESFPONDE
S.A.C.
¥ NEGOCIACIONES
{:J‘“ 2 CARYDER S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE
FRIGORIFICO Y
COMERCIALIZADORA
3 PAREDES S.AC. - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESFONDE
FRICOMP SAC
Copia simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento
vigente de donde proviene el corte de carne o la menudencia, segian
corresponda; otorgado por el Servicio Nacional de Sanidad Agraria — SENASA,
segun indica el articulo 33 del Reglamento de Inocuidad Agroalimentaria,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2011-AG, y sus modificatorias.
En el caso de que el producto se almacene en una camara frigorifica diferente a
la del Centro de corte antes de su entrega:
Copia simple de la Autorizacion Sanitaria de camaras frigorificas vigente de
donde proviene la carne, otorgada por el Servicio Nacional de Sanidad Agraria -
SENASA, segin indica el articulo 81 del Reglamento Sanitario del Faenado de CONDICION
! Animales de Abasto, aprobado mediante Decreto Supremo N° 015-2012-AG, o
N POSTOR segun indica el articulo 33 del Reglamento de Inocuidad Agroalimentaria,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2011-AG, y sus modificatorias.
Para producto importado:
Copia simple del Registro y Autorizacién de establecimiento de exportadores
vigente, segtin lo establecido en los articulos 100, 103 y 104 del Reglamento
Andino de Cuarentena para el Comercio o la Movilizacidn Intrasubregional y con
Terceros Paises de Animales Terrestres y sus Productos, adoptado mediante la
DECISION 737 de la Comunidad Andina del 08/06/2010
CUMPLE/NO CUMPLE CONDICION
CORPORACION
1 ALIMENTARIA CUMPLE CALIFICA
ALEXCAR S.A.C.
NEGOCIACIONES
2 CARYDER S.A.C. CUMPLE CALIFICA
FRIGORIFICO Y
COMERCIALIZADORA
NO CALIFICA
A PAREDES S.A.C. - HD GUMELE
FRICOMP SAC!




De la revisidn de la oferta postor FRIGORIFICO Y COMERCIALIZADORA PAREDES S.A.C. -
FRICOMP SAC, se observa que acredita documento nacional e importados para los items:

MENUDENCIA DE RES CORAZON CONGELADO
MENUDENCIA DE RES MONDONGO CONGELADO
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SENASA

PERU

PERMISO SANITARIO PARA LA IMPORTACION DE ANIMALES VIVOS,
PRODUCTOS Y SUBPRODUCTOS DE ORIGEN ANIMAL

N* Docurments 24330 1832-2004 MIDAGRI-BENASA-DEA-RDA

N Expedients: 240990011577 Términe de Vigeneia: 1410024

Lugar y Fecha de Emisién: SENASA . WER 1000/
1. Imporiador: SOUTH PACIFIC INTERNATIONAL 5.A.C.
AYLAPAZ LOTE 36 CB STA MARIA DF HUACHIPA (FINAL DEL ULTIMO ALMACEN DE MOLA REAL) LIRA - LIMA -

%, Producto Vegetsl | Articuio Reglamentado R AU T S
Partida Arnnulaﬂzl Descripclon del producte Peso (Kg) |- *5'1:_'-““'1;;-" yo—<
006200000  CORAZON DE BOVING 40.600.00) 400000 CAJAS DE
— | | CARTON
‘3. Origen y Lugar de Produccion 4. Procedencia
BHASI BRASIL
's. Uso/Destino 6. Puesto de Control Cusrentanario
COMIRT IR FACION Puerto el Catan . )

7. Requisitos Sanitarios
REQUMSITOS SANITARIOS PARA LA MPORTACION DE DESPOUICSE COMESTIBELES DE BOVINGS [EXC_UYE
| SES0S, PATAS CABEIA LENGUA, MEDULA ESPINAL. TIROIDES E HIPOFISIS) REFRIGERADOS © CONGELADCS,
| PROCEDENTE DE GRASHL
| B provuato {Despojos Comestiting] estack amparado por un Certicado Sanlaso, sxpedido por la Autoridad Oficsl
; Compatents g Bras en f que conste o cumplimients da 08 sigulentes requlsitos:
8 XT3
i- % [rand as s de Pesle Bovina, Parineumonils Contagioss Bovina, Fieos diel Vale del Rift y Fiebre Aftoss sn vacunacdn
(bpos SBAT?, 2, 3y ASIAY)L I
| 2 1 proguits procede de bovings Gue han nacdo, han sido crados y faenados an Brasd, i
1 3 Ei producto no procsde de arimales aturcidos anles de ser sacrificados mediante inyection de aire 0 gas comprimido en
{5 poweda craneans n mediznts oons os medola
| & E preducto fue rranipulado de manera 13l gue e asegura que no cardisnan y na han sido cortaminados con los
| sicusantes materisiss: encdfalp, crdnes, cos, ganglos lrigémincs, corddn espinal, columna veriebrsl y panglics de la raiz
{ sorsal, amigdalas, deon datat ¥ Ins mesenteros de bovinos de cuniguier edad,
[ 51w hownae angen dal peadiiots, Tuenn FaNSpertados directamente de ia explotacizn o mataders sr un veniculo
i Prstaments vadn ¥ desinfectads, v ¢ tener condacto con atros animaies,
' 6 ki procucto proceds da {tackese b opridin gue no cormespanda)
;@ dra zona libes de Febre Aftoss sin vacunstlin recaonackda pos e OIF (indicar i Regiand, y 10s bovirae ng fueran
| vatunatas dasde sy nacimisen,
b Ura 2ot liore con vacunacide o8l Brasd _ (indicar el estade o regidn) reconceids por ia CIE donda los bownos
P cermanecido durante al menos un pecodo e tras (1) meses antecores ol sacrifion, on i3 gue los Snimales Son
wBCUnad o8 perccicamente colilra |a Fiesre Aflasa (indicar lus serulipos) v se efeciian controles oficales: y datos fusron
inmunzadns poe i mesos 4o (02) veces contm la Flabre Aflogss. siends le Sitira administrads on un periodo ne mayer &
ance (12} meses y no e @ w1 {01] mes antedor al sacrificlo. Ademds, se ha reakzads el sgulents tratamiento (achess
b Gpoite QUe NG comesponca).
b3 Ei producio dentns de un facipents hermético e sometido & trelamente ermics a una lamperatira interna de por b
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PERY

PERMISC SANITARID PARA LA INPORTACION DE ANIMALES VIVOS,
PRODUCTCS ¥ SUBPRODUCTOE DE ORIGEN ANSEAL

H* Dacamanta:ZISHE RS 20T MIDAGRI-SENASA DS ASCA

‘W Expadiente: Z3ARDGE2353 Térming de Vigencia: Fswrnd

Lugar v Fecha do-Emiaiting BEMNARA - WES, 234 T/23

1, Impasiador: DLGTH FACIHE llﬁ'&ﬁl\lf\nmi& SAL

ATEA B2 LOTE, 38 GOETA MARADE HUADHIPA. {RINAL TIEL JLTIMG Iw *J.a\EE"N T HOLAMEA Y LA LA -
2. Producty Yegaal [ Articuto Reglameotade

_—

Partida Amnw!adn Dezatipeitn dol pmd:ucm i Pesi %) _cami_&a?'.mm;m. . c:iii:f n

oRAL B8, 13«&! KCRDONGD SE BOVING 1 AONOEDGT 400050 TAIATTE

o S 5 . i ARG Co

3. Deigee y Lugar ife Prodeccian 4. Procadurcia

URUBLAY _ URUGUAY . R

¥5. Usa/Distlnn o ©. Pueato de Cantrol Curenlanamny ’ T
L LOMERDIAVZACITN ?'tlm;t gdCelme »

T. Rugidsites Santdarins :

Ri‘fﬁ%i?..%fﬂ-’? SANTARIDS PARA LA SIPDRTACION BE DESHOIGSE COMESTIBLES DE RS 30 UYE

SENOS PATAS, GARGZA, LENGUA, REDULA ZEPNAL, TIRODES { raP{r i) SEFRIGERADCE [ HONELADOE. |
PROCEDENTE DF LEREIGLRAY

El prodists figspeier Somaenibios] astond ampnrade par un Carlifiastdy Banitadio, gxpedido i 5 Aiorbing Josiel

Ciotrpaiteniaadn Unifpiay ne ofqun cunal gl somrplisiente deo 1 sigientes redisies:

i

% Uremony asti Slisinkrionis Sre a Padle Brwing, Fopraurionis Sontaninea Bovita, Fabrs dof Watedod B0 Fanre

Ao sin varunadds (ipes SATL 20 ¥ Allad)

2 Woay Rienta son of fotgootirdente de iy OIF, de detgs psignibcania a EnslzlbpatiaSsnongiforms Sevd,

3 Bl producha fongds di BOAnsE gué han nacde, hare side crivdes ¥ feanaded e upnay. :
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3 Bf priiycls pmzede do fichians i npidn due pe combspEndah

o Lina 2ara re de Flotre Alaed sir vskisarenmepnogids por ta ST {dtpas in Regionl, vl bovings o

HMueran vaeunmins desds mi nscininibe: G ;

1B Unn 2 st e Fishny Mot Sonvaminacion reconesdsporto OB sndisar sfemeda o gy dands los
| fovinnx Ran permanenos tueanth a0 morag G0 potods dn wis.{33 mones- B eTarTs ¢ s, Jos cIAM Si Vi 3
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Por lo tanto, al serambiguo la oferta del postor FRIGORIFICO Y COMERCIALIZADORA
PAREDES S.A.C, se descalifica

RESULTADO

En consecuencia, al haber cumplido la oferta con presentar toda la documentacion
solicitada en las bases, y al haberse cumplido. los requisitos establecidos en el Art. 88 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, asi cormo io ‘establecido-en el guinto
parrafo del numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD ~ Procedimignto de.
Seleccion de Subasta Inversa Electronica, los representantes acuerdan lo siguiente:

+» PRIMERQO: Otorgar la Buena Pro del procedimierite de seleccion de SUBASTA
[VERSA ELECTRONICA N° 09-2024-HLEV-CS-1, & la siguiénte empresa postora:.



CORPORACION ALIMENTARIA ALEXCAR S.A.C.
RUC: 20423044765

MONTO: S/. 584,640.00(Quinientos Ochenta y Cuatro Mil Seiscientos
Cuarenta con 00/100 soles)

e SEGUNDO: Publicar los resultados a través del SEACE de conformidad con el
articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

No habiendo otro asunto que tratar, se da por finalizado el presente acto en la fecha
enunciada alinicio, firmando los suscritos al pie del presente en sefial de conformidad.

y

LIZ'ELI { IDAD FUENTES RIVERA NOEMI ZENIA YARASCA CHURA
PRESIDENTE N° SIE-SIE-9-2024-HLEV-CS-1 PRIMERMIEMBRO N°® SIE-SIE-9-2024-HLEV-CS-1







